

Maciejowice – otwarcie zmodernizowanej oczyszczalni



Autor: Fot. Arkadiusz Kalinowski

W czwartek 20 kwietnia uroczystie otwarto zmodernizowaną oczyszczalnię ścieków w Maciejowicach (pow. garwoliński). W wydarzeniu udział wzięła członkini zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska.

W Maciejowicach w powiecie garwolińskim zakończyła się jedna z największych gminnych inwestycji. Modernizacja oczyszczalni ścieków kosztowała prawie 7 mln zł, z czego aż 4 mln zł to dofinansowanie z budżetu województwa mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju”.

Stara oczyszczalnia ścieków w Maciejowicach zmodernizowana

W Maciejowicach do tej pory funkcjonowała stara oczyszczalnia trzcinowa, która nie spełniała wymaganych norm. Dzięki wsparciu z budżetu województwa obiekt został rozbudowany. Obiekt jest teraz nowoczesny, ekologiczny i spełnia niezbędne wymagania. Nowa oczyszczalnia umożliwi odbiór ścieków nie tylko z Maciejowic, lecz także z sąsiednich miejscowości, dlatego jest to bardzo ważna inwestycja dla całej gminy.

Nowoczesna oczyszczalnia w Maciejowicach – w co zainwestowano prawie 7 mln zł?

W ramach zadania powstały m.in. budynek techniczny o powierzchni ponad 250 m kw., reaktor biologiczny, zbiornik magazynowy, pompownia ścieków surowych, stacja zlewcza ścieków i osadów dowożonych, zbiorniki uśredniające ścieków dowożonych, studnia kraty hakowej, studnia pomiarowa, wiata na osad odwodniony, studnia wody technologicznej. Wykonano też nowe ogrodzenie i

przebudowano dwa zjazdy. Nowa mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia jest całkowicie zautomatyzowana i pracuje w oparciu o technologię niskoobciążonego, tlenowo stabilizowanego osadu czynnego z równoczesnym usuwaniem związków biogennych (azotu i fosforu) metodą biologiczną.

[Marszałek J. E. Orzełowska podkreślała w rozmowach z przedstawicielami mediów znaczenie inwestycji ekologii.](#)



[Fot. Urząd Gminy w Maciejowicach](#)

[Marszałek J. E. Orzełowska](#)



[Fot. Urząd Gminy w Maciejowicach](#)

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Maciejowicach możliwa była dzięki dofinansowaniu z budżetu województwa w wysokości 4 mln zł.



Fot. Urząd Gminy w Maciejowicach

W uroczystości otwarcia zmodernizowanego obiektu uczestniczyła Janina Ewa Orzełowska



Fot. Arkadiusz Kalinowski

Dla uczestników przygotowano okolicznościowe upominki



Fot. Arkadiusz Kalinowski

[Samorząd województwa reprezentowali członkini zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska oraz radny Krzysztof Żochowski.](#)



[Fot. Arkadiusz Kalinowski](#)

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl